
AF 04.05 Lần ban hành/Issued No: 5.25     Soát xét/ngày/ Revised/dated:  Trang/page:  1/1 

 

   

ỦY BAN TIÊU CHUẨN                                      

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA 

VĂN PHÒNG  

CÔNG NHẬN CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                  /QĐ-VPCNCLQG Hà Nội, ngày         tháng 09 năm 2025 

       

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận phòng xét nghiệm 

 

GIÁM ĐỐC 

    VĂN PHÒNG CÔNG NHẬN CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA 
 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Qui chuẩn kỹ thuật ngày 30 tháng 6 năm 2006;  

Căn cứ Quyết định số 718/QĐ-TĐC ngày 02/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc gia về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Công nhận chất lượng quốc gia; 

Theo đề nghị của Đoàn chuyên gia đánh giá và Ban thẩm xét. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1:     Công nhận Phòng xét nghiệm:    

PHÒNG XÉT NGHIỆM HIGHDETECTLAB  

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN CÔNG NGHỆ Y TẾ DTH 

 phù hợp theo các yêu cầu của tiêu chuẩn ISO 15189:2022 với phạm vi         

công nhận như được đề cập trong Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2: Phòng xét nghiệm mang số hiệu: VILAS MED 225 

Điều 3: Phòng xét nghiệm được công nhận ở Điều 1 phải tuân thủ đầy đủ các yêu cầu về 

công nhận theo quy định hiện hành. 

Điều 4: Trường hợp Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Công nghệ y tế DTH        

cung cấp dịch vụ xét nghiệm phải đăng ký hoạt động và được cấp giấy       

chứng nhận đăng ký hoạt động theo quy định của pháp luật trước khi cung cấp 

dịch vụ này.  

Điều 5: Quyết định này có hiệu lực từ ngày      tháng 09 năm 2025 đến ngày     tháng 09 

năm 2030 và Phòng xét nghiệm sẽ chịu sự giám sát định kỳ mỗi năm một lần. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- HS đánh giá; 

- Lưu VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 TS. Trần Thị Thu Hà 

 


		hoanglan@boa.gov.vn
	2025-09-12T15:39:07+0700
	Hà Nội
	Quách Hoàng Lan
	Ký số


		thuha@boa.gov.vn
	2025-09-13T10:34:40+0700
	Hà Nội
	Trần Thị Thu Hà
	Ký số


		2025-09-15T01:55:11+0000


		2025-09-15T01:56:30+0000


		2025-09-15T01:56:54+0000


		2025-09-15T01:57:25+0000


		2025-09-15T01:57:50+0000




